
 

 

 

P

A

G

E 

1  
 

CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

DELIBERAZIONE N°133/2023 
 
OGGETTO: AVVIO DELLA PROCEDURA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO DI UN COLLABORATORE TECNICO 
 

L’anno 2023 (duemilaventitre), addì 17 (diciassette) del mese di Agosto, alle ore 17.30, 
presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 10/8/2023 prot.n.8.862 
disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è riunito il Consiglio 
di Amministrazione, come in appresso: 

 

N. COMPONENTI PRESENTI 
ASSENTI 

GIUSTIFICATI 
ASSENTI 

INGIUSTIFICATI 

1 
Zanato Michele 

Presidente 
X   

2 
Marcon Renzo 
VicePresidente 

X   

3 Bertin Mauro 
 

X  

4 Capuzzo Stefano X   

5 
Zambolin Francesco 

Rappresentante Regionale 
X   

6 
Danielli Michele 

Presidente della Consulta 
X   

 
Mocellin Daniele 
Revisore dei Conti 

 X  

 
Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, Ing.Michielon e il Direttore Generale, 

dr.Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario 
 
Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Zanato 

Michele, il quale, dopo aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
  



 

 

2 

OGGETTO N°07: AVVIO DELLA PROCEDURA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DI UN COLLABORATORE TECNICO 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
CONSIDERATO che in occasione dell’ordinario avvicendamento delle figure professionali 
presenti nella Struttura Consorziale risulta necessario assicurare un adeguato e preventivo 
trasferimento non solo delle competenze specialistiche, ma anche della conoscenza delle 
peculiarità tecniche e delle esigenze del comprensorio consortile; 
 
CONSIDERATO che la necessità di dar preventivamente corso ad un simile trasferimento di 
competenze e di conoscenze si sta per rappresentare nell’ambito della Struttura Consorziale 
e, segnatamente, nell’ambito operativo del Settore Occidentale del comprensorio consortile; 
 
CONSIDERATO che, in considerazione dei requisiti formativi richiesti dal POV, appare 
preferibile autorizzare la Struttura Consorziale ad avviare una procedura di reclutamento da 
espletare in conformità all’art.38 del vigente c.c.n.l. ed all’All.C) del P.O.V., prevedendo 
l’assunzione a tempo indeterminato di un/a collaboratore/trice tecnico/a in possesso di un 
diploma tecnico di scuola media superiore di durata quinquennale ad indirizzo tecnico ed 
almeno cinque anni di esperienza lavorativa a cui assegnare la qualifica di “Collaboratore” – 
Parametro retributivo e professionale A-134, preceduta dalla pubblicazione sul sito internet 
del Consorzio e degli altri Consorzi di bonifica del Veneto per una durata non inferiore a 15 
giorni dell’allegata bozza di avviso; 
 
APERTA la discussione, nel corso della quale il Direttore, su invito del Presidente, ha illustrato 
la situazione e le necessità operative; 
 
RITENUTO di autorizzare la Struttura Consorziale ad avviare una procedura di reclutamento 
da espletare in conformità all’art.38 del vigente c.c.n.l. ed all’All.C) del P.O.V. finalizzata 
all’assunzione a tempo indeterminato di un/a collaboratore/trice tecnico/a in possesso di un 
diploma tecnico di scuola media superiore di durata quinquennale ad indirizzo tecnico ed 
almeno cinque anni di esperienza lavorativa a cui assegnare la qualifica di “Collaboratore” – 
Parametro retributivo e professionale A-134, preceduta dalla pubblicazione sul sito internet 
del Consorzio e degli altri Consorzi di bonifica del Veneto per una durata non inferiore a 15 
giorni dell’allegata bozza di avviso; 
 
UDITO il voto favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art.22 dello Statuto; 
 
Tutto ciò premesso 
 
A voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto 
 

DELIBERA 
 
di autorizzare la Struttura Consorziale ad avviare una procedura di reclutamento da espletare 
in conformità all’art.38 del vigente c.c.n.l. ed all’All.C) del P.O.V. finalizzata all’assunzione a 
tempo indeterminato di un/a collaboratore/trice tecnico/a in possesso di un diploma tecnico 
di scuola media superiore di durata quinquennale ad indirizzo tecnico ed almeno cinque anni 
di esperienza lavorativa a cui assegnare la qualifica di “Collaboratore” – Parametro 
retributivo e professionale A-134, preceduta dalla pubblicazione sul sito internet del 
Consorzio e degli altri Consorzi di bonifica del Veneto per una durata non inferiore a 15 



 

 

3 

giorni dell’avviso che viene allegato in bozza al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto nella seguente composizione: 
Facciate: n.3         Allegati: n.01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zanato Michele        Vettorello Dr.Stefano 

----------------------        ------------------------- 
  



 

 

4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Consorziale a norma dell’art. 26 dello Statuto 
Consorziale e all’Albo Consorziale on-line all’indirizzo www.adigeuganeo.it ai sensi dell’art.32 
della L.n.69/2009: 
Per tre giorni consecutivi, esclusi i festivi e i non lavorativi, a partire dal giorno 
25/8/2023; 
Trattandosi di atto dichiarato urgente, il giorno _______ 
Este 30/8/2023 

Il Segretario 
(Firma Digitale) Vettorello Dr.Stefano 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Certifico che la presente deliberazione, a norma dello Statuto ed ai sensi della L.R.n.53/1993, 
è stata pubblicata all’Albo consortile e all’Albo informatico dell’ Ente e che: 
E’ esecutiva dall’adozione (art.7, comma 9 della L.R.n.53/1993); 
E’ stata inviata per il controllo alla G.R.V. in data ___________; 
Nei suoi confronti non sono intervenuti, nei termini di cui ai commi 4 e 7 dell’art.7 della 

L.R.n.53/1993, provvedimenti di annullamento, né richiesti chiarimenti o elementi 
integrativi di giudizio, per cui è divenuta esecutiva per decorso dei termini in data 
__________; 

E’ divenuta esecutiva il ___________ per presa d’ atto/approvazione espressa dalla G.R.V. 
con nota prot. __________; 

Sottoposta in data _________ all’approvazione della G.R.V. e forniti, in data _________, i 
chiarimenti e gli elementi integrativi richiesti con nota della G.R.V. del _______ prot. 
_______, non sono intervenuti provvedimenti di annullamento per cui è divenuta 
esecutiva in data _______; 

Il Segretario 

  

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per copia conforme all’originale 
Il Segretario 

(Firma Digitale) Vettorello Dr. Stefano 

http://www.adigeuganeo.it/


 

AVVISO DI SELEZIONE 
PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN COLLABORATORE TECNICO 

 
Il Consorzio intende procedere all’assunzione di un/a collaboratore/trice tecnico/a a tempo indeterminato ai 
sensi dell'art.38 del vigente CCNL per i dipendenti dai Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario e 
secondo le previsioni dell'Allegato C del vigente Piano di Organizzazione Variabile 
 
Nell’ambito della qualifica e della declaratoria prevista dal POV, la figura professionale ricercata dovrà 
assolvere gli incarichi assegnati dal Capo Settore Manutenzione ed Esercizio Opere Pubbliche attinenti in 
generale alle attività di manutenzione, esercizio e custodia delle opere e degli impianti in gestione nel settore 
Occidentale del comprensorio consortile. 
 
Titolo di studio 
Da POV Diploma Tecnico di scuola media superiore di durata quinquennale ad indirizzo tecnico:  

• Diploma di geometra; 

• Diploma in costruzioni ambiente e territorio; 

• Diploma di perito edile; 

• Diploma di perito agrario. 
In sede di valutazione verranno considerati eventuali titoli equipollenti o equivalenti e/o ulteriori titoli di 
studio posseduti in aggiunta a quelli richiesti.  
 
Altri titoli o conoscenze 
Esperienza lavorativa almeno quinquennale. 
Buona abilità nell’uso dei mezzi informatici. 
In sede di valutazione verranno considerate esperienze professionali maturate e/o altri titoli, competenze e 
attività ritenuti significativi per il ruolo e le mansioni da assegnare. 
 
Inquadramento contrattuale e Profilo professionale 
Collaboratore - Area A parametro 134 del vigente CCNL per i dipendenti dai Consorzi di Bonifica e di 
Miglioramento Fondiario. 
 
Ciò premesso  

 
si invitano 

 
le persone interessate ed in possesso dei requisiti indicati di seguito a segnalare la propria disponibilità ed 
interesse facendo pervenire entro le ore 12.00 del giorno __/__/2023 via mail all’indirizzo 
protocollo@adigeuganeo.it il proprio curriculum vitae redatto in formato europeo. Le domande devono 
essere corredate dalla copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità, da presentare 
obbligatoriamente pena esclusione. 
 
Requisiti per la partecipazione 
1. Cittadinanza italiana o di uno degli Stati della Comunità Europea; 
2. Età non inferiore agli anni 18; 
3. Godimento dei diritti civili e politici; 

Delibera n.133/2023

BOZZA - B
OZZA

mailto:protocollo@adigeuganeo.it


4. Non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso pubbliche amministrazioni, ovvero non essere 
stati dichiarati decaduti per aver conseguito l’impiego mediante produzione di documenti falsi o viziati da 
invalidità insanabile; 

5. Inesistenza di condanne per reati che comportino la perdita dell’elettorato attivo e passivo o il 
licenziamento di diritto ai sensi dell’art. 61 del vigente CCNL; 

6. È richiesto alternativamente uno dei seguenti diplomi di scuola media superiore: 

• Diploma di geometra; 

• Diploma in costruzioni ambiente e territorio; 

• Diploma di perito edile; 

• Diploma di perito agrario. 
8. Esperienza lavorativa almeno quinquennale nell’ambito del settore. 
9.  Idoneità operativa rispetto al luogo di servizio 
10. Idoneità psico-fisica alla mansione. 
 
Procedura 
Partendo dalle candidature pervenute, la Commissione Esaminatrice selezionerà almeno tre candidati 
giudicati come migliori e idonei alla specifica mansione. 
I candidati selezionati verranno quindi chiamati a svolgere una prova scritta sul Regolamento di polizia 
idraulica del Consorzio (V.sito consorziale) e, successivamente, a sostenere il colloquio finale. 
La graduatoria così definita potrà essere utilizzata per un periodo di 12 mesi. 
 
Este __/__/2023 

IL DIRETTORE 
Dr. Stefano Vettorello 

Delibera n.133/2023

BOZZA - B
OZZA


	CdA 133 - 2023
	133 - Collaboratore Tecnico - Rev.03



